
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 31 DEL 22-07-2021

,lì 22-07-2021

Registro Generale n. 73

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

N. 31 DEL 22-07-2021

Ufficio: POLIZIA LOCALE

Oggetto: Ordinanza di regolamentazione temporanea della viabilità in Via Scirola per
lavori di manutenzione e riparazione del manto stradale in data 29/07/2021

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA

Vista la richiesta pervenuta verbalmente dall’Assessore di Castel di Lama Mattoni1.
circa la necessità di svolgere dei lavori di manutenzione e riparazione del manto
stradale in Via Scirola in data 29/07/2021 dalle ore 07:00 alle ore 13:00, salvo
conclusione anticipata dei lavori;
Ritenuto di dover emettere provvedimenti di viabilità per le seguenti2.

MOTIVAZIONI:
Consentire in sicurezza lo svolgimento delle attività di riparazione e di-
manutenzione da parte degli operai comunali;
Garantire un adeguato livello di sicurezza ad utenti ed operatori;-
Visto il D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992;3.
Visto il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;4.
Visto il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i "Criteri generali di5.
sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della
segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di
traffico veicolare";
Visto il Dlgs 267/2000;6.



O R D I N A

I SEGUENTI OBBLIGHI, DIVIETI E LIMITAZIONI IN DATA 29/07/2021 DALLE
ORE 07:00 ALLE ORE 13:00, SALVO CONCLUSIONE ANTICIPATA DEI LAVORI:

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO PEDONALE E VEICOLARE1.
TEMPORANEO SU VIA SCIROLA DIRETTRICE SUD-NORD NEL TRATTO
INTERESSATO DAI LAVORI, NELLO SPECIFICO ALL’ALTEZZA
DELL’ATTRAVERSAMENTO PEDONALE RIALZATO SITO IN PROSSIMITA’
DELL’INTERSEZIONE CON VIA DELLA LIBERTA’;
ISTITUZIONE DELLA DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA PER I VEICOLI2.
PROVENIENTI DALLA DIRETTRICE SUD-NORD DI VIA SCIROLA;

FANNO ECCEZIONE agli obblighi, divieti e limitazioni di cui sopra:3.
i veicoli in servizio di Polizia Stradale, Pronto intervento e soccorso;

DISPONE

Il collocamento della prescritta segnaletica stradale a cura dell’Ufficio Tecnico-
Comunale;
l’interdizione della circolazione veicolare e pedonale di cui al punto n. “1” dovrà-

essere realizzata mediante la collocazione della prescritta segnaletica stradale di cui
alla Figura II 46 Art. 116 ed Figura II 54 Art. 117 del DPR n. 495/1992;
l’istituzione della direzione obbligatoria a sinistra di cui al punto n. “2” dovrà essere-

realizzata mediante la collocazione della prescritta segnaletica stradale di cui alla
Figura II 80/b Art. 122 del DPR n. 495/1992;
che dovranno essere adottate tutte le cautele indispensabili per la sicurezza della-

circolazione e le tutela dell’incolumità pubblica e che, al termine dei lavori, il piano di
scorrimento della strada dovrà essere opportunamente sistemato, la circolazione
stradale ripristinata in sicurezza e gli eventuali ingombri dovranno essere debitamente
rimossi ed allontanati dalla carreggiata stradale;
che comunque il cantiere stradale dovrà essere segnalato correttamente in-

conformità a quanto previsto dagli “Schemi per strade E ed F urbane” previste dal
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 10 luglio del 2002.

GLI AGENTI DELLA POLIZIA STRADALE DI CUI ALL’ART. 12 DEL DLGS 285/92 SONO
INCARICATI DELLA ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA CHE VIENE PORTATA A
CONOSCENZA DELL’UTENZA MEDIANTE ISTALLAZIONE SEGNALETICA A NORMA DI
LEGGE, CHE DEVE ESSER MANTENUTA EFFICIENTE E VISIBILE SIA DI GIORNO CHE DI
NOTTE.
La presente ordinanza è altresì pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed
inserita all’interno del sito del Comune di Castel di Lama.
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio del Comune di Castel di Lama, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti con le formalità stabilite dall’art.74 del D.P.R n.495 del 16/12/1992 oppure
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche ai sensi della legge 6
dicembre 1971 n. 1034 o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmesso a:

Albo Pretorio;-
All’Ufficio Tecnico Comunale;-
Al Comando di Polizia Locale di Castel di Lama (AP);-
All’Asur Marche Area Vasta 5;-
Al Comando Stazione dei Carabinieri di Castel di Lama (AP);-
Ai Vigili del Fuoco;-

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.31 del 22-07-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 2



Alla Prefettura di Ascoli Piceno.-

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to BRANDIMARTI LUCA

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.31 del 22-07-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 22-07-2021    al 06-08-2021
Lì  22-07-2021

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
F.to Dott.  BRANDIMARTI LUCA

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile dell’Area Vigilanza
Dott. BRANDIMARTI LUCA

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.31 del 22-07-2021 COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Pag. 4


